
 
  
 

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

DELIBERAZIONE N.2 DEL 30/01/2025 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI INTEGRATA DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE QUOTE CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

INTEGRATA, IN RELAZIONE ALLA POPOLAZIONE AGGIORNATA AL 1° GENNAIO 2024, 

IN CONFORMITÀ CON L’ART. 2 DEL REGOLAMENTO DELLA CONFERENZA ZONALE. 

 

L’anno duemilaventicinque e questo dì trenta (30) del mese di gennaio (01), alle ore 11:00 si è 
riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci Integrata della Zona Sociosanitaria del Valdarno presso la 
ex-Sala Giunta del Comune di San Giovanni Valdarno. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. n. 0001898 del 24/01/2025, risultano presenti i 
componenti come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2022 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE Presente Ass. Silvia Cioni 9.929 6,97% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Presente Ass. Orietta Gagliardi 9.774 6,89% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA No 9.414 6,61%  

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

Sì 6.366 4,47% X 

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Sì 5.869 4,12% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci 24.081 16,91% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.571 11,64% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Sì 11.959 8,40% X 

TOTALE COMUNI 59,40% 7/8 

Direttore Generale Azienda Usl 
Toscana sud est 

Delegata Dott.ssa Elena Rebora – 
Direttrice dell’Area Dipartimentale 
Governo processi amministrativi 
Zone-Distretto e Presidi Ospedalieri 
– Area Provinciale Aretina 
dell’Azienda Usl Toscana sud est 

 34,00% 

 

X 

TOTALE 93,4% 7/8 

  

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0002676 - Uscita - 04/02/2025 - 10:16



 
  
 

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno. 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 

partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  

 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI INTEGRATA DEL VALDARNO 

VISTA la Legge n.328 del 8/11/2000: “Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali” e s.m.i.  

VISTA la Legge Regionale n. 40 del 24/02/2005: “Disciplina del servizio sanitario regionale” e 

s.m.i.;  

VISTA la Legge Regionale n. 41 del 24/02/2005: “Sistema integrato di interventi e servizi per la 

tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e s.m.i. 

PREMESSO che con Delibera di questa Conferenza n. 29 del 13/06/2023: “Presidente della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, viene nominato Presidente della 

Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi, Sindaco di San Giovanni Valdarno e il Comune di San 

Giovanni Valdarno a partire dal 13/06/2023; 

 

CONSIDERATO che la Conferenza Integrata corrisponde alla Conferenza Zonale dei Sindaci della 

Zona Valdarno Aretino, ai sensi dell'art. 34 della L.R. 41/2005, e che è integrata con il Direttore 

Generale dell'Azienda Usl Toscana Sud Est, istituita e disciplinata dall'art. 12 bis della L.R. 

40/2005 e dagli articoli 34, commi 3, 4 e 5, della L.R. 41/2005; 

 

RICHIAMATO il Regolamento della Conferenza Zonale dei Sindaci Integrata, che disciplina il 

funzionamento della stessa, in base all'art.34 della LR n.41/2005 per gli effetti di cui all’art.35 della 

medesima Legge, nonché degli artt. 11 e ss. del Titolo III, Capo II della LR n.40/2005 concernenti il 

concorso delle autonomie locali e delle relative conferenze dei Sindaci alla programmazione 

sanitaria di livello regionale, di area vasta e locale; 

 

PRECISATO che i membri della Conferenza Zonale dei Sindaci, di cui all'art. 34 L.R. 41/2005, 
costituiscono la componente comunale della Conferenza Integrata e che il 66% (sessantasei per 
cento) del totale è attribuito ai rappresentanti delle amministrazioni locali, con suddivisione 
proporzionale in base alla popolazione residente, come indicato dai dati ISTAT dell'ultimo 
censimento generale, aggiornati periodicamente e rimarrà valida fino all’adozione dell’Atto di 
aggiornamento previsto, il 34% (trentaquattro per cento) del totale è destinato all'Azienda Usl 
Toscana Sud Est; 
 

VISTI l'art. 1 e l'art. 2 del Regolamento della Conferenza Zonale dei Sindaci Integrata della Zona 

Distretto Valdarno; 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0002676 - Uscita - 04/02/2025 - 10:16



 
  
 

 
3 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

PRESO ATTO che il suddetto Regolamento prevede che le quote di partecipazione decisionali 

siano commisurate ai dati ISTAT dell'ultimo censimento generale, aggiornati periodicamente, come 

disposto dall'art. 2 del Regolamento stesso; 

 

CONSIDERATO che le quote di partecipazione decisionale della Conferenza Zonale dei Sindaci 

Integrata sono determinate in base alle dimensioni demografiche dei Comuni; 

 

VISTO che l'aggiornamento delle quote risulta necessario per garantire una rappresentanza 

proporzionata della popolazione dei Comuni dell’ambito territoriale della Zona Distretto Valdarno, 

in conformità con le normative vigenti; 

 

VISTO altresì che l'Istat ha pubblicato i dati aggiornati relativi alla popolazione residente al 1° 

gennaio 2024, come riportato nella tabella allegata alla presente Deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

DATO ATTO che la popolazione residente, come indicato nella tabella allegata, è stata calcolata in 

base agli ultimi dati ufficiali forniti dall'ISTAT; 

 

 

Con votazione palese e unanime dei presenti, constatata la presenza dei membri e la 

rappresentanza delle quote di partecipazione previste ai fini della validità delle deliberazioni;  

  

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1. Di approvare le quote di partecipazione decisionale della Conferenza Zonale dei Sindaci 
Integrata, commisurate alle dimensioni demografiche dei Comuni, come aggiornato in base 
ai dati ISTAT relativi alla popolazione residente al 1° gennaio 2024, riportati nella tabella 
allegata; 

2. Di stabilire che le quote approvate siano applicate in tutti gli atti e le decisioni della 
Conferenza Zonale dei Sindaci Integrata, come previsto dall’art. 2 del Regolamento della 
Conferenza; 

3. Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

- ai Sindaci dei Comuni del Valdarno, 
- al Direttore Generale della Azienda USL Toscana sud est,  
- alla Direttrice Servizi Sociali Azienda Usl Toscana sud est,  
- alla Direttrice di Zona Distretto Valdarno. 

 

 

 

Il Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

Valentina Vadi 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0002676 - Uscita - 04/02/2025 - 10:16



Popolazione residente al 1° gennaio 2024

Conferenza Zonale dei Sindaci Integrata

Comune Popolazione Quota
Bucine 9.931 6,96%

Castelfranco Piandiscò 9.767 6,84%

Cavriglia 9.492 6,65%

Laterina Pergine V.no 6.338 4,44%

Loro Ciuffenna 5.867 4,11%

Montevarchi 24.250 17,00%

San Giovanni V.no 16.469 11,54%

Terranuova Bracciolini 12.011 8,42%

Direttore Generale Azienda Usl Toscana Sud Est 34,00%

Totale 94.125

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0002676 - Uscita - 04/02/2025 - 10:16



COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0002676 - Uscita - 04/02/2025 - 10:16



COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0002676 - Uscita - 04/02/2025 - 10:16


